Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар
«Центр детского творчества и искусств «Родник»

ПРИКАЗ

от« 9» 0.% 2023 г. № 5ы5/

О запрете пользования мобильными телефонами

во время учебного процесса

В целях улучшения организации учебного процесса в 2023-2024 учебном

году, содействия повышению качества и эффективности получаемых
образовательных услуг, защите гражданских прав всех субъектов образовательного
процесса — обучающихся, родителей, педагогов, а также гарантии психологически
комфортных условий учебного процесса, сохранности особо ценного имущества
приказываю:

1. В целях предупреждения хищения ценных вещей на территории

учреждения, запретить обучающимся приносить планшеты, плееры и другие

дорогостоящие электронные устройства.

2. Заместителю директора Пальчиковой М. В., ознакомить педагогов

дополнительного образования с настоящим приказом, путём размещения на

информационном стенде.

3. Педагогам дополнительного образования:

- ознакомить родителей (законных представителей) с Положением о запрете

пользования мобильными телефонами во время учебного процесса в МАОУ ДО

ЦДТии «Родник»;

- довести информацию до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) о том, что ответственность за сохранность телефона лежит только

на его владельце. Центр ответственности за утерю сотовых телефонов не несёт;

- осуществлять ежедневный контроль за исполнением настоящего приказа.

4. Педагогу-организатору Григорян Л. И. актуализировать размещение

Положения о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного

процесса в МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник» на официальном сайте Центра.

5. Контроль за исполнением настоящего ПВН возложить на заместителя

директора Пальчикову М. В. Е

Директор 54 И. Од , % | | Л. В. Буланая

С приказом ознакомлена:

Пальчикова М.В.

Григорян Л. И. Я

у

		2023-09-25T18:29:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ